3.2 O fornecimento dos itens objeto deste certame se dará através de demanda espontânea, e a entrega 
deverá acontecer imediatamente após a solicitação, sem custos adicionais e independente da 
quantidade. 

CLÁUSULA IV – DO PREÇO 

4.1 O valor global para a presente contratação é de R$ 1.972.635,00 (um milhão, novecentos e setenta 
e dois mil e seiscentos e trinta e cinco reais), conforme tabela abaixo; 

ITEM PRODUTO UND QNT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 GASOLINA COMUM LITRO 64.500 R$ 6,77 R$ 436.665,00 

2 ÓLEO DIESEL COMUM LITRO 71.500 R$ 7,26 R$ 519.090,00 

3 OLEO DIESEL S-10 LITRO 152.000 R$ 6,69 R$ 1.016.880,00